
 

Druk Nr   /VIII/2024 

Uchwała Nr    /VIII/2024 
Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami) 
oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami), Rada Miejska w 
Radzyminie uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Ustala się wykaz oraz plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 oraz określa się ostateczne 
terminy dokonania wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
 
 

§2. 
 

 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 
 
 

§3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie: 
 
Zgodnie z treścią art. 263 ust. 1 ustawy o finansach publicznych niezrealizowane kwoty wydatków wygasają co do zasady z upływem 
roku budżetowego zgodnie z obowiązującą w zakresie gospodarki budżetowej zasadą roczności. Wyjątek od powyższej zasady ujęty 
jest w ust. 2 cytowanej normy prawnej, zgodnie z którym do kompetencji organu stanowiącego należy ustalenie w drodze uchwały 
wykazu wydatków które nie wygasają z końcem roku budżetowego oraz ustalenie w nim ostatecznego terminu dokonania wydatków. 
Ustawa o finansach publicznych przewiduje poważne ograniczenia formalno-prawne związane ze stosowaniem tzw. wydatków 
niewygasających, gdyż w uchwale można ująć jedynie wydatki związane z realizacją umów: 
1) w sprawie zamówienia publicznego, 
2) które zostaną zawarte w wyniku zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w którym dokonano wyboru 
wykonawcy. 
Ponadto ostateczny termin wykonania wydatków niewygasających upływa z dniem 30 czerwca następnego roku.  


